
Sent: Friday, July 26, 2019 11:54 AM 
To: Kancelaria <kancelaria@mf.gov.pl>; bprm@kprm.gov.pl; biuro@pis.org.pl; fisty@prezydent.pl 
SUbject: Petycja w sprawie akcyzy dla samochod6w importowanych. 

Ministerstwo Finans6w 
00-916 Warszawa 
uf. Swi~toklZyska 12 

PETYCJA 
w sprawie zmiany systemu naHczania akcyzy dla samochocJ6w impot1owanych 

Jak wiemy zan. 100 us!. 1 uslawy z 6 grudnia 2008 roku 0 podalku akeyzowym, 
(Oz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11, z p6tn. zm.) w przypadku samoehodu osobowego przedmiolem 
opodalkowanla akeyz'! jesl: 

- import niezarejestrowanego pojazdu na terytorium RP, 
- pierwsza sprzedaz niezarejesfrowanego wczesniej pojazdu, 
- nabycie wewnqfrzwsp61nolowe (samoeh6d przemieszczany jest z lerytorium innego panstwa 

. ez/onkowskiego UE na leren Polski). 
Wynika z tego, ie akcYZE/ ob)f?te Sq samochody esebewe rejestrowane po raz pierwszy w Polsce. 
Oolyezy 10 zar6wno aut nowyeh. jak i utywanych. 
Oznacza to, ie obeenie obowiqzujq dwie stawki podatku akcyzowego: 

- 3,1% wanosel pojazdu w przypadku jesH aulo ma silnik 0 pojemnosel do 2000 em3, 
- 18,6% wanosei pojazdu w przypadku jesH aulo ma silnlk 0 pojemnosel powytej 2000 em3. 

Chcialby Panstwu zaproponewac podjfleie prae legislacyjnych w zakresie zmiany fyeh stawek, 
gdzie gl6wnym eelem by/oby wprowadzenie logieznyeh zasad, kl6re zakonezyly funkcjonowanle 
dotyehczasowego systemu. A jest on bardzD niedemokrafyczny, przestarzaly i posiada cechy w 
mojej ocenie systemu postkomunistycznego. 
Po pierwsze powstal w czasie niezdrowego lobbingu ze strony importer6w samochod6w nowych, 
B wi~e bral pod uwagl' inleres w,!skiej grupy ludzi. Po drugle dwie slawkl byly wygodne dla 
urzf/dnik6w, a to z kolei r6wniei nie szfo w parze 
z logikq. 

Aby nle bye goios/ownym proponuje Pafist.wu jedno rozwi,!zanie, kl6re usprawnl cahj procedurl'. 
016t impan samochod6w w skaH roku to okoio 500 000 sztuk. Znane sq r6wniei Panst.wu wplywy 
z akcyzy samoehodowej dla budtelu. Nle znam lei kwoty, ale przyjmijmy jq za X. 
Motna preeyzyjnie oszaeowa6 wp/yw akeyzy dla pojazdow z pojemnosclq do j powytej 2000 em 
szesc. 
Analiza fych danych pozwa/a usta/i6 szacunkowo kwotf? podatku dla - zabrzmi to banalnie 1 em 
szese. 
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Meeo praktyki. Przyjmijmy, te dla 1 em szesc., b~dzie to 2.57 PLN Zniesienie gran icy 2000 em 
szesc. , pozwoli na naficzanie akcyzy zawsze w proporcji dla realne} pojemnosci silnika. Wszystkie 
dane s~ weryfikowalne na bazie danych producent6w, numeru VIN, baden technicznych jut w 
Polsce po sprowadzeniu samochodu. 
Wreszcie niewlasciwe wskazanie pojemnosci jest zabezpieczone sankcj~ karnq w zakresie 
p05wiadczenia nieprawdy. 

Drugq ideq rozgraniczenia akcyzy dla 2000 em szesc. , bylo stymufowanie importu samochod6w 0 
mniejszej pojemnosci z zamys/sm ochrony srodowisk8. I w tym zakresie przepis jest przestarza/y. 
Bowiem obecnie finny stosujq technik~ m.in. downsizingu, zmniejszajqc pOjemnosc silnik6w i 
podnoszqc ich moe, co jest przejawem postf/PU fechnicznego. 

Obrazuje to przyklad. Silnik 0 pojemnosei 2500 em szesc. mote mlee moe 175 KM a sifnik 1998 
em szesc. 371 KM Na Polskim rynku mamy taki model. Wskazuje to na 'akt nieprzystosowania 
przepis6w do rzecIYNistosci. 

Jednak generalnle nie w tym rzeez. Tragedi'l Narodu Po/skiego jest to, te w'lska grupa ludzi 
ustalaj'ieyeh tego radzaju przepisy wie lapie}. Palaey w wi~kszosei potrafiq oeeniae rzeezywistoS6. 

Ktos kupuje samoeh6d 0 pojamnosei 1998 em szese i zap/aeilby w uproszezeniu 1998 x 2,57 PLN 
·5134,86 PLN. Ktos inny 1273 em szeSC· 3271,61., jeszeze inny 3498 em szesc· 8989,86. 
Kwestiillest ustalenie owyeh 2,57 PLN 

Pojawi/by si~ jeszeze jaden aspek/ pozytywny dla ealaj sprawy Mianawiee w ramaeh stalej 
Ustawy z roku na rok w zafetnosci ad anslizy tynku stawkt; moine by zmieniae rozporzqdzeniem 
np. w ienninie do 30 paidziemika danego roku kalendarzowego z perspektywq na rok koleiny. 

Nafezy pamif1tac 0 tym, ie upos/edzona rozwojowo polska gospodarka nie produkuje ani jednego 
samochodu osobowego i w zasadzie ten radzaj produktu W og6/6 nie pow/nien bye obciqtany 
danina podatkowfj, ale skaro jut lak jest, niech to jest Jog/czne, czyte/ne i sprawied/iwe cd 
podstaw. 

Nalety sobie jaszeze jak zwykla odpowiedziec ns pytanie dlaezego przyjl?to 3, 1 a nie 2,85 lub 
4,12 % oraz dlaezego 18,6 a nie 17,5 ezy tet 19,1 %. To w adezueiu Polak6w jest przejawem 
braku demokracji. PiflCiu, mote dzlesiflciu ludzi ustalilo fe stawkf co nastl?pnie publicznie 
nazywane jest w mediach ustawodawcq. Sejm i &matjest fylko Sejmem i Senafem. Poniewat na 
tym przykladzie widae, ts zabraklo myslenia prapafisiwowego i prospo/eeznego. 

Sprowa jest bardzo prosta do rozwi~zania. Wsr6d importer6w aut zajmuj~eyeh si~ tym zawodowo 
oraz Polak6w sprowadzajqeyeh samochody indywidualnie na swoje potrzeby narosfo jut tyle 
niezadowolenia, te nadszedl ezas zmiany. Traktowanie Judz; przez admlnistracif? paflstwa w ten 
spos6b jest niegodne oraz przede wszystkim niesprawiedliwe. A to jest wystarczeiilcym 
wyznacznikiem dIe zmiany systemu. 

Wnosz~ tq Petycjq 0 oddanie /udziom wo/nosel decyzyjnej zwlaszcz8, te to miJiony Wybore6w. 
Katdy Polak i katda Polka jeidzi importowanym samoehodem. Poza niewielk'l grup~ 
utytkownik6w wehikul6w epoki minionej. 

Oezekuj~ odpowiedzi. Gdybyseie Patistwo nie radziJi sobie z zagadnieniem, przyjm~ na kr6tki 
ezas ofert~ bycia konsultantem do eZBSU rozw;qzania probfemu. 

z powataniem 


